
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02 AO EDITAL IFMT Nº 003/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

O REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, designado pela Portaria IFMT Nº 891 de 24.04.2017, e considerando o disposto
no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99, e o Edital IFMT nº 003/2020;

RESOLVE:

I – Incluir no item 1 a oferta de vaga para o Campus Cáceres, conforme abaixo:

1.10 CAMPUS CÁCERES

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

ÁREA FORMAÇÃO ACADÊMICA
N° DE VAGAS

AC PcD

Informática  Graduação na área de Informática 01 -

II – Incluir no Anexo II os temas para o Exame de Desempenho Didático da vaga de Cáceres, conforme segue:

CAMPUS CÁCERES

Informática: 1. Sistemas de numeração e operações com números binários; 2. Engenharia de Software; Utilização de

linguagem UML no processo de desenvolvimento de Software; 3 . Programação Orientada a Objetos: desenvolvimento de

Software para dispositivos móveis com sistema operacional Android.

III – Incluir aos itens 1.1 e 1.7, dos campus Alta Floresta e São vicente, na área de Agronomia, as formações acadêmicas:

Engenharia Agrícola e Engenharia Agrícola e Ambiental. 

IV - Incluir ao intem 1.7, do campus São Vicente, na área de Zootecnia, a formação acadêmica: Medicina Veterinária.

V – Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

VI – As demais disposições  constante no edital 003/2020 permanecem inalteradas.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wander Miguel de Barros, REITOR - SUBSTITUTO - RTR-GAB, em 20/01/2020 09:37:53.

Fernanda Christina Garcia da Costa, DIRETOR - CD3 - RTR-DSGP, em 20/01/2020 09:23:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33610

412cf2623f


